
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – Kraljica Krunice – 7.30 + Tuđan Bartol god. Štefanija i Ana 

UTORAK – 7.30 + Marjanović Filip god. Živko i Anica 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Vugrinec Branimir, Ivan i Laura 

ČETVRTAK – 7.30 + Kosec Franjo, Ana i Kuharić Marin 

PETAK – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija        

SUBOTA – skupna sv. misa u 18.00: 
+ Rihtar Slavko, Rupčić Željko i ob. Behin; + Lakosil Marijan god.; + ob. Borovec 
Gabrijela; + Hrman Dragutin god. ob. Novosel i Mišak Stjepan; + Vugrinec Edo, 
Rozalija, Andrija i braća; + Kobal Marija god. i Đuro i ob. Kišić Augusta; + ob. 
Barbir i Živko; + Kečkan Ignac i ob. Copak; + Tropšek Josip, Letina Dragutin i 
Ana; + Bungić Marijan; + Jerešić Ćiril i Terezija, Mišak Marija i Ivan; + Domiter 
Slavko, Matilda i obitelj; + Majcen Gabrijel i Hojsak Danijel; + Ceglec Martin i 
Helena; + Čekunec Dragutin, Franjica i Josip; + Vugrinec Danica i Stjepan i 
Kosec Tomislav; + Kobal Marija god. Đuro, Sačić Brankica i Stanislav; + Punčec 
Terezija god. i Florijan i ob. Govedić; + Grabar Cvjeta, Kocijan Franjo i ob. 
Vitković; + Cukor Gabrijel god. Solar Stjepan i Danica; + Špiranec Slavko; + Jurić 
Štefica; + Mišak Petar i rod. Majcen; + Kobal Marija god. i Đuro i ob. Vugrinec; 
+ Šmidlehner August, Katarina i Borovec Marija god.; + Magić Alojz, Ivan, 
Terezija i braća; + Novosel Terezija i Damir i rod. Majcen; + Golubić Margareta 
i Pavao; + Mikulić Terezija, Ivan i Vladimir; + Makšan Dragutin; + na čast Srcu 
Isusovu i Marijinu – za ozdravljenje; + na čast Duhu Tješitelju; + na čast M. 
Božjoj - zahvala 

NEDJELJA – 28. KROZ GODINU  
   7.30 – župna 
   9.30 + Kosec Franjo i Ana 
 11.00 + Barišić Manda 
  15.00 – listopadska pobožnost! 

******************************************************************* 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 20.00 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Župni vjeronauk – petak u 14.30 – prvopričesnici; 15.30 – firmanici. 
Susret za sedmaše i osmaša ( i njihove roditelje) s dr. Mirjanom Radan u subotu u 16.00. 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
listopad, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Prvo čitanje: Hab 1, 2-3; 2, 2-4 

Psalam: Ps 95, 1-2.6-9 

Drugo čitanje: 2Tim 1, 6-8.13-14 

Evanđelje: Lk 17, 5-10 
 
 

Iz evanđelja po Luki (Lk 17, 5-10) 

U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospodinu: 
»Umnoži nam vjeru!« Gospodin im odvrati: 
»Da imate vjere koliko je zrno gorušičino, rekli 
biste ovom dudu: ’Iščupaj se s korijenom i 
presadi se u more!’ I on bi vas poslušao.« 

»Tko će to od vas reći sluzi svomu, oraču ili 
pastiru, koji se vrati s polja: ’Dođi brzo i sjedni 
za stol?’ Neće li mu naprotiv reći: ’Pripravi što 
ću večerati pa se pripaši i poslužuj mi dok jedem 
i pijem; potom ćeš ti jesti i piti?’ Zar duguje 
zahvalnost sluzi jer je izvršio što mu je 
naređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što vam je 
naređeno, recite: ’Sluge smo beskorisne! 

Učinismo što smo bili dužni učiniti!’« 

 

 

Godina XI.        Broj 44 (566) 6. listopada 2019. 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMJERI NAS POTIČU I OHRABRUJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škrinjica želja 

U jednoj trgovini starinama nalazila se na vrhu police zaboravljena škrinja. 
Godinama je stajala tamo, sve dok je jednoga dana, prilikom čišćenja, nisu 
pronašli. Ni sam vlasnik trgovine nije se sjećao da ju je ikada vidio. Kad su je 
očistili od prašine, vidjevši da na poklopcu piše: „Škrinjica želja!“ , stavili su je 
na istaknuto mjesto da bi kupci koji dođu mogli izraziti svoju želju. Ušao je neki 
čovjek htijući kupiti jedan stari kip. Dok je plaćao, ugleda škrinjicu, otvori je i 
izreče svoju želju: „Želim da me pred trgovinom čeka parkiran novi auto!“ 

Ali, kako se moglo i očekivati, želja nije bila ispunjena. Dolazili su i drugi kupci 
u trgovinu i izražavali svoje želje: Netko je tražio bisernu ogrlicu, netko zlatni 
sat, netko opet da postane najbogatiji čovjek na svijetu, netko novo računalo, 
drugi opet lijepu odjeću, slavu i tako redom. Bilo je i onih koji su željeli smršaviti, 
ili porasti, ili pak da ne ostare. 

Ali ni jedna želja nije bila uslišana. Jednoga dana ušao je neki prosjak koji je 
zatražio čašu vode. Trgovac ga posluži veoma ljubazno. Kad se napio, prosjak 
se zagleda u škrinjicu, te zamoli da mu, prije nego što ode, dopuste izraziti želju. 
Vlasnik trgovine mu odgovori: „Naravno, ti si najpotrebniji od svih koji su ušli 
u trgovinu, vidjet ćemo hoće li te škrinjica uslišati. Tada je prosjak otvori i reče: 
„Želim čašu punu srebra za vlasnika ove trgovine!“ 

Zatvori škrinjicu i ode. Vlasnik je željom bio zadivljen. Nitko do sada nije želio 
nešto za druge. Ovo je bio pravi znak zahvalnosti za čašu vode koju je ponudio. 
Ali kad je otvorio škrinjicu želja, u njoj se doista nalazila čaša puna srebra. Želja 
onog prosjaka je bila uslišana. Za čašu vode koju je velikodušno pružio prosjaku 
dobio je punu čašu srebra.  Škrinjica je ovaj put proradila! 
 
************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec rujan 2019. 
 

Kršteni: Miriam Ćelam (Danijel i Paulina r. Miklošić), Jana Horvat (Dražen i 
Marina r. Harjač), Nikol Vincek (Matija i Nikolina r. Magdalenić), Ana Lacko 
(Danijel i Martina r. Filipašić). 
 

Umrli: Katica Hrman r. Jagačić (r. 1929.), Ivanka Vugrinec r. Deban (r. 1945.), 
Đurđica Špoljarić r. Lončar (r. 1933.),  Slavko Špiranec (r. 1945.), Štefica Jurić r. 
Kučina (r. 1937.) 
 

Vjenčani: Monika Bogović i Tomislav Medved, Mateja Jagačić i Kristijan Bizek, 
Tatjana Rubin i Dejan Kobal 

 Habakuk je prorok koji se nije mirio s nepravdama u svom narodu, a naročito 
ne s porobljavanjem malobrojnih naroda od strane moćnih susjeda. Tako u 
današnjem čitanju on prigovara Bogu, dokle će podnositi nasilje na zemlji. Bog svoj 
odgovor daje zapisati na pločice jer pisana riječ ima trajnu snagu te je pošteđena od 
krivog razumijevanja. Znamo da Božja pravda stiže polagano, ali nikad neće 
zakasniti. Bog traži strpljivost pa proroka potiče da u svijetu nepravdi bude 
pravednik koji živi od svoje vjere, tj. da osobnom vjerom nastavi prianjati uz Boga, 
makar mu neke stvari i nisu potpuno jasne. Tako zapravo prepoznaje da Bog djeluje 
u svijetu i ostvaruje svoj plan spasenja čovjeka. 

 Pavao iz zatvora u svojoj duhovnoj oporuci ohrabruje Timoteja jer nema 
mjesta bojazni ako s ljubavlju i razboritošću nastavi povjerenu službu predstojnika 
Crkve u Efezu, svjedočenjem za Krista propovijedanjem i životom u skladu s 
naviještanjem Isusa kao Spasitelja. Pavao je, unatoč svim nedaćama na koje je 
nailazio kao misionar pogana, vjerovao i živio ono što je druge poučavao 
osluškujući poticaje Duha Svetoga, koji je u Crkvi stalno prisutan. 

 Apostoli su nakon svega što su doživjeli u njegovom javnom djelovanju 
vjerovali u Isusa kao Gospodina i Spasitelja, koji svojim mesijanskim djelovanjem 
naviješta i donosi kraljevstvo Božje među ljude. Oni mole Isusa neka im umnoži 
vjeru. Isus se nalazio pred Jeruzalemom gdje ga je čekala smrt na križu te su osjećali 
da im  njihova vjera više nije dovoljna jer se nisu mirili s činjenicom takvog 
njegovog završetka. Osjećaju se bespomoćnima. U svom poznatom stilu Isus im 
izravno ne ispunjava molbu niti ih poučava što je prava vjera. Usporedbom o 
presađivanju duda u more pomoću vjere on poučava što vjera može, makar bila i 
početnička, malena. Zaključiti nam je da je vjera osobni oslonac na Boga i 
djelovanje u svijetu u svjetlu takvog oslonca. Tko je vjerom oslonjen na Boga kao 
svoju životnu stijenu, sposoban je vjernički djelovati u svijetu, kako god taj svijet 
izgledao nepromjenjiv i dalek od Boga. 

 Kad govori o služenju Ocu, Isus to osjeća svojom prvenstvenom zadaćom i 
tako traži od svojih sljedbenika. Ističući ovako strogo potrebu poniznosti u služenju 
Bogu, Isus je odgovorio farizejima koji su mislili da imaju pravo na posebnu plaću 
od Boga. Tko se prijateljski oslanja na Boga, sretan je što smije Bogu služiti, bez 
računice o nagradi, priznanjima i pohvalama! Molimo Oca našega za snagu i 
mudrost u životu da nam ruke budu prepune dobrih djela kojima ćemo dokazati 
svoju predanost Njegovom planu spasenja, jer on je naš Bog kojeg ljubimo bez 
primisli. 
 

Vladimir Cesar 
 


